malr imonial i ler copular i . ol laicis ut dividi ah eorum 

uxoribus per liliolliiin repudii valeant . indulgere pro-

.<iimiinl. Iidem insuper . circa sacramentum malri inonii 

mullipliciler do l inquenlos . sacramonluni bapl isma-

lis puoi-is. sicul ali;i divina provedis , intordicentos 

omnino. .«iipor in jodionc maiiiium in clericos, amicilic 

vel alicujus preloxtu grat ie . cum in jodor ibus propria 
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lemoritale dispensanl , et, sacerdolibus ecclesiarura r e 

bus humanis exemplis, uxoribus el eorum filiis raodie-

taleni bonorum ecclesiarum ipsarum j u r e heredi tar io 

impondonlos, b.iptizalos pueros, cura decedunt , non 

t radunt ecclesiastice sepul lure . In art iculis quoijue 

lidei plur ibus aberrantes , senlcnl iam sanguinis dictarc 

ac proprio .ore proforre, et multa alia parienl ia per icu

lum aniraaruni conmiitlere non verentur . Cum igitur , 

quo spoci.-ilius insula Cor.sice ad Apostolicam Sedem 

pert inere dinoscitur, oo majorem do ipsa curain gerere 

teneamur, mandaraus qua lenus , personall ler ad insu

lam prediclam accedens et habens pre oculis solum 

Deum, corrigas el reformes ibidem, circa prelalos, cle

ricos el laicos, que supor stalu ecclesiaslice honoslal is 

ol calliolice l idei , correclionis et reformalionis ofiicio 

noveris indigere . Conlradiclores d e . Dal. Viterbi i , no

nis jun i i , ponlilicatus noslri anno undecirao. » 

3 9 3 4 Vilerbe, 5 juin 1237. 

Ejiiscnjin Xanctonensi et abbati de tinmlnnin signiflcat se 
episcniium Cniivenarum ad adiiiinistrationeiii iiiniiasterii 
.Sanctae Mariae Silvae Majuris rediixisse, eisque inquisitin-
nciu ciiiiimittit de jir.-iefati mnnasterii statu et de iiiiidn qun, 
ante ;iiiiolitineiii suain ab adminislraliniie jamdicta, idem 
ninnasterium gesscrit memoralus episcnpus. — (HEG. 18. 
f. 297 v"; ami. XI, e. 122; - MOREAU 1191, f. 320; — cf. .si-

pra, 11. 3372 et 3373.) 

Il .. episcopo Xanctonensi ci .. abbali de Gondonio, Cis

teì-ciensis ordinis, Agennensis diocesis. Licei olim, audil is 
(]ue super statu raonaslerii Sanclo Mario Silve Majoris, 
ordinis sancti Benedic t i . Burdogalonsis diocesis , a 
quibusdam ipsius monachis fuere proposita corani no 
bis, venoraliiloni fratrem nostrum .. episcopum Conve
naruìn ab ainminislrat ione dicti monaster i i , quo sibi 
dudum commissa fueral ' , duxerimus ainmovendura : 
intellecto tamen poslmodum per eundera episcopuin, 
apud Sodera .\poslolicain consti tutum, quali ter sibi, ad 
ins lant iam lam bone memorie .. archiepiscopi Burdo-
.galonsis, (juam .. pr ioris ol conventus ojusdem, por 
Sedein Apostolicam cura fueral el solliciludo com
missa, ipsum ad amminis l ra l ionom eandem duximus 
reducondum, discrelioni vostre per aposlolica scripla 
inan[dautos] qualenus , l i l leris noslris supor ojus anio-
tiono ad vonerabiloni fratrera nostrum .. archiepisco
pum Burdegalensem ol conjudicos suos vel episcopum 

t. En vei-tu d'uno bulle d'Honorius HI, du 20 juillet f223 (PRKS-
SLiTi 11° 4444;. 
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ipsum direct is , nequaquam obs tan l ibus , revocalo in 

statura debitum quicquid postquam idem episcopus el 

dicti monachi niiseriinl nuntios vel i ter a r r ipuorun lad 

Sedem Apostolicam veniendi, conslilerit in eorum pro

judic ium temere a l t empla tum, inquisi ta super slatti 

monaster i i prefali ct quali ler so circa ipsius curam ha

bueri t episcopus suprad ic lus . ac de universis circuni-

s tanl i is diligonlius veritate, que invener i l i s , studoatis 

nohis vestris liltoris fideliter int iraare, ut , por fidelera 

veslrain relationem ins l ruc t i , provideamus supor hoc 

proni , socundum [Deura], viderimus expedire; proviso 

ut non permit la l is prefatum episcopura in .. priorem 

de Noveio el ojus socios animadvortero, prò oo quod 

venorunt voi miserunt nunt ios ad Sodera Aposlolicam 

conlra ipsum, ol ne idem episcopus aliquid de bonis 

ipsius monasler i i a l ienare presumat . Conlradiclores 

—. Dat. Vilerbii , nonis j un i i , anno undeciino. » 

3935 'S'iterbe, 7 juin 1237. 

Ptitestaleiii. cniisilium et jiniiuliim Tuilerlinos, qui quae
dam castra in Tuderlina dioecesi coiistiluta destruxerant, et 
qu.aedam alia in .\iiieliensi dioecesi constitula occujialiaiit, 
monet et hortatur quatenus ad obedientiam Ecclesiae redeant, 
super omnibus injuriis et nffensis Ecclesiae Hnmanae ab iji
sis illalis, mandalis .ajinstolicis jiarituri; alinquiii ipse pajia 
Fuliginali et Sjioletanti episcopis mandai ut eos excommu
nicationis vinculo aslriiigaiit ct civilalem Tudcrlinam hanno 
sex milium marcarum argenti el ecclesiastico interdictn suji-
jionant. — (HEG. 18, f. 298 r»; ami. XI, e. 123; — POT

TH.AST 10398.) 

Il ..poleslali, Consilio el populo Tudcrtin[is]. Licei supra 

id —. Dal. Vi le rb i i , VI I idus jun i i , anno undocimo. » 

393C Viterbo, 3 juin 1237. 

Ejiiscnpii Clugionsi, cum jiatriarclia Gradensis, seneetnte 
confractus et infirmitate .gravatus, a Sede Ajinstnlica licen
tiam ctidcndi jioslulassel, mandat, invitus et min modicum 
lurbatus, quia idem jiatriarcha commissam sibi eeelesiam 
laudabiliter gubernaveral, qualenus ejusdem jiatriarehae, 
qui in certamine didiceral o quam difiicilia sinl onera jire-
» sulalus el quam laboriosa militia vita hominis sujier ter-
» ram », cessionem recipiat, eique congruain et linncstam 
jirovisionem de bonis ii.atriarchalibus a.ssignare procuret. — 
(HEG. 18, f. 298 V; ann. XI, e. 121.)